
 

 

UCHWAŁA NR XV/110/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wodzisławiu Śląskim oraz przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 

Rada Miejska w Pszowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/217/2021 Rady Miejskiej w Pszowie z 24 lutego 2021 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (tekst ujednolicony), wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. § 1 pkt 2 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

§ 1. pkt 2 lit. b) pojemniki niezbędne do prowadzenia selektywnej zbiórki bioodpadów o pojemności: 

- 240 l dla nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym oraz dla nieruchomości 

zabudowanej budynkami wielolokalowymi będącej w zasobach wspólnot mieszkaniowych i osób 

fizycznych, 

- 1100 l dla nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi będącej w zasobach spółdzielni 

mieszkaniowych. 

2. § 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. pkt 5 Odbieranie następujących rodzajów odpadów komunalnych zbieranych selektywnie będzie 

prowadzone bezpośrednio od właścicieli nieruchomości: 

a) szkło – pojemniki lub worki w kolorze zielonym oznaczone napisem „Szkło”, 

b) papier – pojemniki lub worki w kolorze niebieskim oznaczone napisem „Papier”, 

c) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – pojemniki lub worki w kolorze 

żółtym oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

d) bioodpady – pojemniki w kolorze brązowym oznaczone napisem „BIO” 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 5199



g) popioły i żużle paleniskowe – pojemniki oznaczone napisem „Popiół”. 

3. § 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. pkt 8 Odbieranie selektywnie zebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie 

prowadzone z następującą częstotliwością: 

a) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

- papier – 1 raz w miesiącu, 

- szkło – 1 raz w miesiącu, 

- tworzywa sztuczne, metal, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu, 

- bioodpady – 1 raz na 2 tygodnie w okresie kwiecień-październik oraz 1 raz w miesiącu w okresie listopad-

marzec, 

- popioły i żużle paleniskowe – 1 raz w miesiącu w okresie listopad-marzec, oraz 1 raz na 2 miesiące 

w okresie od maja do września, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe – raz w roku, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – raz w roku, 

b) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi zarządzanych przez gminę, wspólnoty 

mieszkaniowe i osoby fizyczne: 

- papier – 1 raz w tygodniu, 

- szkło – 1 raz w tygodniu, 

- tworzywa sztuczne, metal, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 1 raz w tygodniu, 

- bioodpady – 1 raz w tygodniu, 

- popioły i żużle paleniskowe – 1 raz w tygodniu, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe – 1 raz w miesiącu, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 1 raz w miesiącu, 

c) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi zarządzanych przez spółdzielnie 

mieszkaniowe: 

- papier – 1 raz w tygodniu, 

- szkło – 1 raz w tygodniu, 

- tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe – 2 razy w tygodniu, 

- bioodpady – 3 razy w tygodniu, 

- popioły i żużle paleniskowe – 1 raz w tygodniu, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe – 1 raz w miesiącu, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 1 raz w miesiącu. 

§ 2. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXV/217/2021 Rady Miejskiej w Pszowie z 24 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (tekst ujednolicony), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3.2. otrzymuje brzmienie: 

§ 3. 2. W PSZOK w Pszowie przyjmowane są następujące frakcje zbieranych selektywnie odpadów 

komunalnych powstających na terenie Miasta Pszów: 

1) szkło, 

2) papier, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5199



3) tworzywa sztuczne, 

4) metale, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) odpady odzieży i tekstyliów, 

7) bioodpady, 

8) zużyte opony – w ilości do 4 sztuk na rok, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) odpady niebezpieczne, 

12) zużyte baterie i akumulatory, 

13) przeterminowane leki i chemikalia, 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości do 1,5 Mg w okresie 2 lat, 

16) popioły i żużle paleniskowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszowie 

 

 

Marcin Grzenia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5199


		2025-09-09T06:39:39+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




